

<https://helda.helsinki.fi>

---

## Päätoimittajien testamentti

Hiilamo, Heikki

2016-09-30

---

Hiilamo , H & Satka , M 2016 , ' Päätoimittajien testamentti ' , Janus : sosiaalipolitiikan ja sosiaalityön tutkimuksen aikakauslehti , Vuosikerta. 24 , Nro 3 , Sivut 209-210 . <  
<https://journal.fi/janus/article/view/59341> >

---

<http://hdl.handle.net/10138/301064>

---

unspecified  
publishedVersion

---

*Downloaded from Helda, University of Helsinki institutional repository.*

*This is an electronic reprint of the original article.*

*This reprint may differ from the original in pagination and typographic detail.*

*Please cite the original version.*

# PÄÄTOIMITTAJIEN TESTAMENTTI

## Pääkirjoitus

 Janus

Aloitimme kolme vuotta sitten monien kysymysten keskellä päätoimittamaan yhdessä Janus-lehteä. Ensimmäinen huolenaiheemme oli se, saisimmeko riittävästi ja riittävän tasokasta materiaalia suomenkielisen tieteellisen aikakauskirjan julkaisemiseen. Yliopistoissa arvostetaan kansainvälisiä (lue: englanninkielisiä) julkaisuja lähes hysteriaan asti. Kuitenkin on erittäin tärkeää julkaista oman maan kielillä materiaalia, joka kuvaa sellaisia ilmiöitä, jotka ovat syvästi sidoksissa kulloiseenkin kulttuuriseen ja yhteiskunnalliseen kontekstiin. Zika-virus vaikuttaa ihmisen biologiaan samalla tavalla kaikissa maailman maissa, mutta köyhyys ja syrjäytyminen ovat erinäköisiä ja eri tavoilla lievitettäviä ongelmia Brasiliassa ja Suomessa. Yllätyimme positiivisesti. Jokaiseen toimittamaamme numeroon löytyi riittävästi tasokkaita artikkelitekstejä. Sosiaalipolitiikassa ja sosiaalityössä arvostetaan kotimaisilla kielillä julkaisemista.

Alussa pohdimme myös sitä, saisimmeko Janus-lehdelle riittävästi näkyvyyttä. Tässä tavoitteessa onnistuimme puolittain. Perustimme lehdelle Facebook-sivut ja siirryimme käyttämään sähköistä julkaisujärjestelmää, joka helpottaa lehden materiaaliin tutustumista. Meillä on kuitenkin ollut vaikeuksia ylittää uutiskynnystä, sillä pääosin kvalitatiivisia menetelmiä soveltaneet artikkelit eivät helposti taivu uutisjutuiksi.

Kolmanneksi pohdimme sitä, miten yhteistyö oppiaineittemme kesken onnistuisi. Sosiaalipolitiikan ja sosiaalityön professoreina kokosimme toimituksen tasapuolisesti molemmista oppiaineista ja eri sukupolvista. Huomasimme varsin pian, että keskusteluyhteys toimi saumattomasti. Käsikirjoitusten käsittely jakautui jossain määrin oppiaineittain, mutta tästä oli myös poikkeuksia. Opimme paljon toinen toisiltamme. Kokemuksen pohjalta suosittelemme että Januksen toimitus olisi jatkossakin aidosti tieteidenvälinen.

Neljänneksi halusimme jakaa toimitusvastuuta koko toimitukselle, vaikka kannoimmekin jaettua kokonaisvastuuta lehdestä. Kun artikkelin käsikirjoitus oli hyväksytty arvioitavaksi, sille sovittiin toimituksen sisältä aihetta parhaiten tunteva vastuutoimittaja. Näin taaksepäin katsoen, olemme päätoimittajina paljosta kiitollisia jokaiselle Helsingin toimituksen jäsenelle, ja tietenkin myös toimi-

tussihteerillemme. Toimitustiimin yhteistyö sujui kivuttomasti ja sitoutuneesti. Hieman haikeina suosittelemme tällaista työn organisointia harkittavaksi myös seuraavalle Januksen toimitukselle. Janus on siirtymässä Itä-Suomen yliopistoon vuoden viimeisen teemanumeron jälkeen.

*Heikki Hiilamo ja Mirja Satka*